چون دولت مهمترین افزار سیاسی جهت استقامت بخشیدن به پروسه صلح و اهداف بعدی مضمحل در آن است، بنابراین نقطه مرکزی مورد توجه هر دو گرایش فوق نیز است. به همین بنیاد است که سوال «حکومت مؤقت» را بمثابه افزار ساختاری - سیاسی در پروسه صلح افغانستان، نخستین بار و قبل از همه عمران خان صدراعظم پاکستان تقریباً دو سال قبل (6 حمل 1398 خ مطابق 27 مارچ 2019م) در مطبوعات مطرح و پیوست با آن حکومت موجوده افغانستان را مانع صلح خواند که همان وقت اعتراض شدید دولت و عده کثیری از نیروهای سیاسی و شخصیت های افغانی با مواضع مستقل ملی را در حالی باعث گردید، که برخی از نیروها و چهره های معلوم الحال سیاسی در برابر آن به سکوت مصلحت آمیز توسل جسته و یا حتی در تائید آن تمایل نشان دادند.